25 praestet. ergo deus, qui Omnibus uult tribuere, ab Omnibus

uult rogari dicens: petite et dabitur uobis, quaerite et

inuenietis.

Sed dicere forsitan potest aliquis: si omnis, qui petit, accipit,

ergo etiam, si uirtutes petanms, accipiemus. cur enim non

•io etiam uirtutes petanms, si omnia possumus accipere, quae pe-

tierimus? non ita est, dilectissimi. superbum est enim et

1] 1 Cor. 12, 8. 12] Matth. 7, 8. Luc. 11, 10. 10] Matth. 7, 7.

Luc. 11, 9. 2G] Matth. 7, 7. Luc. 11, 9.
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supra hominis conditionem uirtutuin gratiam postulare. humilis

quippe esse debet humana interpellatio, iion praesumptuosa,

salutem tantum postulans, non uanitatem. cum enim uullus

homo extra peccatum esse possit, quae impudentia est eum

uirtutes petere, qui adhue de uenia ad plenum securus esse s

non possit? sufficit ergo homini misericordiam doraini pro-

mereri. maximam se a deo obtinuisse uirtutum gratiam debet

credere, qui potuerit ad indulgentiam peruenire. qui enim ali-

quid praesumptuose petierit, hoc ipso minus meretur accipere,

si altiora praesumpserit postulare. huc accedit, quod homo lo

uirtutum gratiam petens, si non offenderit deum precum prae-

sumptione, periclitari tarnen poterit uanitate. non enim Omni-

bus expedit exercendarum uirtutum gratiam possidere. sunt

enim potiores in humilitate positi, quam iactantia sanetitatis in-

flati. sunt, quibus periculosa est ipsa sublimitas gi*atiarum. 15

qui in excelso positus firmiter stare non nouit, hoc ipso grauius

cadit, quod ad altiora consceuderit. et ideo beatus apostolus:

diuisiones, inquit, gratiarum sunt, et: haec omnia ope-

ratur unus atque idem spiritus diuidens singulis, prout

uult. bene ait: prout uult, quia nihil est homini melius, quam 20

quod ille uult. uoluntas enim spiritus sancti bene nouit dis-

pensare muncra sua. nihil est utilius, quam hoc tantum ho-

minem de uii-tutibus habere, quod spiritus sanctus iudicarit

homini se debere conferre.

Sane si quis uirtutum gratiam desiderat obtiuere, habet uir- 25

tutes, quas possit innocenter appetere. quaerat castitatem,

apprehendat sobrietatem, teneat disciplinam, diligat caritatem.

istas enim uirtutes eum dei gratia omnes habere possumus et

debemus. non enim in solis expellendis daemonibus aut cu-

randis infirmitatibus et sanitatibus dandis uirtutes esse cre- 30

dendae sunt, orane opus bonum uirtus est. si cotidie bene

agitis, si sancte et iuste uiuitis, cotidie uirtutum opera sancta